АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«   29  »    июня   2017 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                           № 887

	Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Печора»

В соответствии со ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 6 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Закона Республики Коми от 26 сентября 2012 года № 81-РЗ «О некоторых вопросах связанных с муниципальным жилищным контролем в Республике Коми», постановлением Правительства республики Коми от 31 января 2012 года № 22 «О порядке разработки и принятия органами местного самоуправления в Республике Коми административных регламентов осуществления муниципального контроля»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Печора» (приложение).
2. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального района "Печора":
- от 08 мая 2014 года № 689 «Об утверждении административного регламента на территории муниципального района «Печора»;
- от 22 февраля 2017 г. №180 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 08.05.2014 г. №689 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Печора».

3. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

Глава администрации                                                                        А.М. Соснора